3º Fica o agente operador autorizado a viabilizar o pagamento 
automático dos valores disponibilizados, por conta vinculada, nos 
termos do disposto no art. 2º, da seguinte forma: 

I - até 30 de dezembro de 2025, será efetuado o pagamento do saque 
de até R$1.800,00 (mil e oitocentos reais) do saldo disponível; e 

II - até 12 de fevereiro de 2026, será efetuado o pagamento do valor 
remanescente do saldo disponível. 

§ 1º O pagamento do saldo disponível será realizado conforme 
calendário a ser divulgado pela Caixa Econômica Federal, nos termos